TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TỈNH KIÊN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /CTKGI-TTHT                   Kiên Giang, ngày      tháng    năm
V/v hóa đơn đã phát hành của
nhà cung cấp trước thời điểm
chấm dứt hiệu lực mã số thuế

Kính gửi: Công ty TNHH Bất động sản Newvision
Mã số thuế: 0105924224
Địa chỉ: Khu tổ hợp Corona Resort và Casino,
khu Du lịch Bãi Dài, ấp Gành Dầu, xã Gành Dầu
thành phố Phú Quốc, tỉnh Kiên Giang.

Trả lời Công văn số 132/2023/CV-CNPQ.NVS ngày 20/9/2023 của Công
ty TNHH Bất động sản Newvision (sau đây gọi là Công ty) V/v thanh toán hóa
đơn của nhà cung cấp đã đóng mã số thuế, Cục Thuế có ý kiến như sau:

Căn cứ Điều 4 Thông tư số 96/2015/TT-BTC ngày 22/6/2015 của Bộ Tài
chính hướng dẫn về thuế thu nhập doanh nghiệp tại Nghị định số 12/2015/NĐ-
CP ngày 12/02/2015 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của các Luật về thuế và sửa đổi bổ sung một số điều của các
Nghị định về thuế và sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 78/2014/TT-
BTC ngày 18/6/2014, Thông tư số 119/2014/TT-BTC ngày 25/8/2014, Thông tư
số 151/2014/TT-BTC ngày 10/10/2014 của Bộ tài chính.

Căn cứ hướng dẫn trên, trường hợp Công ty mua hàng của nhà cung cấp
Nguyễn Phi Thường và nhận được hóa đơn Mẫu số 02GTTT3/001, Ký hiệu 01
AM/21P, số 058283 ngày 08/7/2021, đến ngày 26/12/2022 Chi cục Thuế Quận
Ba Đình có Thông báo số 27277/TB-CCT ngày 26/12/2022 về việc người nộp
thuế chấm đứt hiệu lực mã số thuế đối với ông (bà) Nguyễn Phi Thường; nếu
khoản chi mua hàng hóa này đáp ứng các điều kiện tại khoản 1 Điều 6 Thông tư
số 78/2014/TT-BTC (đã được sửa đổi, bổ sung tại Điều 4 Thông tư số
96/2015/TT-BTC ngày 22/6/2015 của Bộ Tài chính thì được trừ khi xác định thu
nhập chịu thuế.

Cục Thuế thông báo cho Công ty biết để thực hiện theo đúng quy định tại
các văn bản quy phạm pháp luật đã được trích dẫn tại văn bản này./.

Nơi nhận: KT. CỤC TRƯỞNG
- Như trên; PHÓ CỤC TRƯỞNG
- Phòng NVDTPC, KTNB,
KK, TTKT1, TTKT2;
- TTT Website Cục Thuế;
- Lưu: VT, TTHT, LVLUAN.

Nguyễn Văn Nồng

		2023-09-28T08:49:06+0700
	VN
	Hà Thanh Bình
	Ký bởi Hà Thanh Bình

		2023-09-28T09:57:21+0700
	VN
	Phó Cục trưởng Nguyễn Văn Nồng
	Ký bởi Phó Cục trưởng Nguyễn Văn Nồng

		2023-09-28T10:17:21+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Văn bản số:1320, ngày 28, tháng 9, năm 2023

		2023-09-28T10:17:27+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Văn bản số:1320, ngày 28, tháng 9, năm 2023

		2023-09-28T10:17:28+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Văn bản số:1320, ngày 28, tháng 9, năm 2023

		2023-09-28T10:17:29+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Văn bản số:1320, ngày 28, tháng 9, năm 2023

		2023-09-28T10:18:31+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Ký bởi Cục Thuế tỉnh Kiên Giang